51

― 様 式 集 －

52

事 務 連 絡

令和  年  月  日

国土交通省九州地方整備局

九州ブロック幹事県（福岡県）

熊本県内市町村防災担当部局長

熊本県建築関係団体

 熊本県土木部建築住宅局建築課

（ 公 印 省 略 ）

熊本県被災建築物応急危険度判定 支援本部設置報告

 熊本県＊＊市からの要請を受け、熊本県被災建築物応急危険度判定支援本部を設置した

ことをご報告いたします。

《熊本県被災建築物応急危険度判定支援本部》

 支援本部長 ： 熊本県土木部建築住宅局建築課長 ＊＊ ＊＊

 所   在 ： 熊本県熊本市中央区水前寺６丁目１８番１号

         熊本県庁本館１２階

 連 絡 先 ： 電話番号：０９６－３３３－２５３５

         Ｆ Ａ Ｘ：０９６－３８４－９８２０

         アドレス：kenchiku@pref.kumamoto.lg.jp

 連絡担当者 ： ＊＊ ＊＊

【県内被災建築物応急危険度判定実施市町村】

市町村名 実施拠点 判定拠点

（連絡先）熊本県建築住宅局建築課

TEL : 096-333-2535 FAX : 096-384-9820

Mail : kenchiku@pref.kumamoto.lg.jp

あて

支援本部設置様式（県→本省等）

53

建第  号

令和  年  月  日

＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 様

熊本県土木部建築住宅局建築課長

（ 公 印 省 略 ）

応急危険度判定士の支援の要請について（依頼）

 日頃より、本県の建築行政の推進につきまして、御理解と御協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、令和＊＊年＊月＊日に＊＊＊市で発生しました地震により、被災した建築物に対す

る応急危険度判定実施のための判定士の支援の要請が＊＊＊市より別紙のとおり依頼され

ております。

 つきましては、被害の状況を鑑み、支援の要請に対応したいと考えておりますので、ご協

力方よろしくお願いします。

連絡先

熊本県建築住宅局建築課

TEL : 096-333-2535

FAX : 096-384-9820

Mail : kenchiku@pref.kumamoto.lg.jp

応援様式（県→建築関係団体等）

54

第 1 次 （第 1 報）

要請書番号

発信日時： 発信日時：

要請先： 回答先：

では

判定を から

第 １ 次　（ ） 第  次　（

人 （延べ ）人 人 （延べ

人 （延べ ）人 人 （延べ

人 （延べ ）人 人 （延べ

人 （延べ ）人 人 （延べ

人 （延べ ）人 人 （延べ

判定調査表  百枚 RC  百枚 S造  百枚 判定調査表  百枚 RC  百枚 S造

ステッカー  百枚 要注意  百枚 調査済  百枚 ステッカー  百枚 要注意  百枚 調査済

備考：

時　間 TEL

備考：

時　間 TEL

備考：

時　間 TEL

備　　考：

移動手段

移動ルート

全国被災建築物応急危険度判定協議会

 熊本県建築課 096-333-2535

宿泊先 依頼側  宿泊先 派遣側

この参集場所に  人派遣可能です。

 人派遣可能です。

③
場　所

③
派遣
人数

②
場　所

②
派遣
人数

この参集場所に

派遣
人数

この参集場所に  人派遣可能です。

木造 木造

危険 危険

参
集

①
場　所

参
集

①

昼　食
準　備

派遣側 昼　食
準　備

派遣側

依頼側 依頼側

宿　泊
手　配

派遣側 宿　泊
手　配

派遣側

依頼側 依頼側

要請判定士 派遣判定士

（日付）  （日付）

  まで実施する予定

です。つきましては、以下の支援をお願いします。

発生した地震により、  の建物に被害が出ている

模様です。

そのため、災害対策本部に判定実施本部（支援本部）を設け、応急危険度

応急危険度判定支援要請の連絡です。
 応急危険度判定支援回答の連絡です。

熊本県＊＊市  に  から

＊＊市
記入者：

（会員名・氏名）

熊本県建築課

応急危険度判定支援　要請・回答書

（要　請　書） （回　答　書）

記入者：
（会員名・氏名）

1 1回答書番号

 に以下の支援が可能です。

支援要請回答様式（全国共通様式）

55

○○市に対する応急危険度判定支援計画書 △△県

１　判定士等
応援を行う機関名
一次参集場所

一次参集場所までの移動手段

一次参集場所までの移動ルート

派遣先（実施本部又は判定拠点名）
実施本部等までの移動手段
実施本部等までの移動ルート

（ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ 0 ）

（ 日 ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ 0 ）
実施本部応援要員数
宿泊者数

（ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ 0 ）

（ 日 ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ 0 ）
実施本部応援要員数
宿泊者数

Ａ市

応援判定士数（内、公務員数）

Ｃ市Ｂ市 計建築士会Ｄ市

0

0

0

１日目
応援判定ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ数(内､公務員数）

0
0

２日目
応援判定ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ数(内､公務員数）

応援判定士数（内、公務員数）

0

0

0

○○市に対する応急危険度判定支援計画書 △△県

２　資機材
応援を行う機関名 △△県 Ｄ府 計

手段
ルート
手段
ルート
木造 0
ＲＣ造 0
鉄骨造 0
危　険 0
要注意 0
調査済 0

（ 日 ） 0
0
0
0
0
0
0
0

バインダー

実施本部までの輸送

支援本部までの輸送

１日目

ヘルメットシール
腕章
ガムテープ

調査表

ステッカー

○○市に対する応急危険度判定支援計画書
３　宿泊場所

必要人数 人

実施本部確保施設名
及び収容人数

（ 日 ）
支援本部確保施設名
及び収容人数

必要人数 人

実施本部確保施設名
及び収容人数

（ 日 ）
支援本部確保施設名
及び収容人数

必要人数 人

１日目

２日目

○○市に対する応急危険度判定支援計画書 △△県

４　食料
朝食 昼食 夕食

必要数量 食 食 食
実施本部調達数量 食 食 食

（ 日 ） 支援本部
　調達数量
　調達方法
　配送場所

必要数量 食 食 食
実施本部調達数量 食 食 食

（ 日 ） 支援本部
　調達数量
　調達方法
　配送場所

１日目

２日目

支援計画様式抜粋（全国共通訓練用様式）